Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Юсьвинский детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗ

12.09.2017г.                             № 186 ОД

Об организации работы

«Базовой площадки по направлению познавательного развития

детей на основе технического конструирования

в Юсьвинском муниципальном районе

на базе МБДОУ «Юсьвинский детский сад «Солнышко»

В соответствии с Приказом Управления образования администрации

Юсьвинского муниципального района № 91 от 11.08.2017 г. «Об

утверждении базовой ДОО на территории Юсьвинского муниципального

района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 12.09.2017 года на базе ДОУ базовую площадку по

направлению познавательного развития  детей на основе технического

конструирования  в Юсьвинском муниципальном районе

2. Утвердить состав творческой группы:

Руководитель площадки –  Копытова И.А., старший воспитатель ДОУ;

Заместитель руководителя площадки –   музыкальный руководитель

Мальцева О.А.

Члены творческой группы:

Специалисты: педагог-психолог Савельева Т. Г., инструктор ФИЗО Баяндина

Т. Е., учитель - логопед Цыбина О. С.

Воспитатели:  Баяндина В. Н., Баяндина Е. С., Боталова В. М., Гусельникова

Т. С., Исакова Т. Г., Никонова Е. С., Селина Е. С., Тиунова О. В., Шмагарева

О. И., Цыбина Л. Н.

3. Руководителю базовой площадки  Копытовой И.А.:

3.1. Создать необходимые условия для организации работы по

инновационной деятельности.

3.2. Осуществлять отслеживание промежуточных результатов

инновационной деятельности согласно поэтапному плану. Аналитический

материал по итогам деятельности направлять в  Управление образования

Юсьвинского муниципального района.

3.3. Установить стимулирующие доплаты педагогам, участвующим в

работе  Базовой площадки по направлению познавательного развития  детей

на основе технического конструирования  в Юсьвинском муниципальном

районе.

Приложение №1

к приказу  МБДОУ «Юсьвинский детский сад «Солнышко»

от «12»  сентября 2017 г. № 186 ОД

Дорожная карта

работы базовой площадки направлению познавательного развития

детей на основе технического конструирования

в Юсьвинском муниципальном районе

Мероприятия (форма

проведения, тема с

понятным отражением

содержания)

Сроки Результат

(качественный и

количественный)

Ответственные

Презентация базовой

площадки по  направлению

познавательного развития

детей на основе

технического

конструирования  в

Юсьвинском

муниципальном районе

семинар-практикум «Моя

первая инженерная книга»

сентябрь - обозначить единую цель

робототехнических

соревнований

дошкольников;

- познакомить педагогов со

структурой инженерной

книги (на примере 10

лучших книг сезона 2016 –

2017 года),

понимание структуры и

системы работы по

составлению проекта

«Инженерной книги» с

участием детей, педагогов,

родителей;

- организовать участие

представителей всех ДОО

территории;

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

руководитель

Мальцева О. А.

Семинар – практикум в

форме квест-путешествия

 «В мире детского

конструирования»

(1) ТИКО-конструкторы,

2) ЛЕГО - конструкторы,

3) ТЕХНО – конструкторы

- Презентация

видеоматериалов конкурса

«ИКаРенок с пеленок»

(младший дошкольный

возраст)

октябрь Познакомить педагогов:

 - о номинациях и

конкурсных заданиях в

рамках проведения

робототехнических

соревнований для детей

дошкольного возраста

«ИКаРёнок с пеленок»

«ИКаРёнок без границ»

- о дидактическом и

игровом обеспечении,

необходимом для участия в

конкурсе

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

руководитель

Мальцева О. А.

Педагоги ДОУ:

Боталова В. М.,

Гусельникова

Т.С.,

Цыбина Л. Н.,

Селина Е. С.,

Савельева Т. Г.

Семинар – практикум

«Конкурсные испытания

робототехнических

соревнований "ИКаРёнок"

ноябрь  Проведение мастер-классов

по конкурсным

испытаниям:

«ИКаРёнок» сезона 2017-

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

- мастер-классы по

конкурсным испытаниям

«ИКаРёнка»

2018: «Если мы все вместе

– не стоят дела на месте»

(«Половинка моя», «Путь

домой», «Семейный

автомобиль»).

руководитель

Мальцева О. А

Организация и проведение

муниципального

методического объединения

для педагогов  ДОО

"Развиваем инженерное

мышление детей"

декабрь - методический сборник

конструктивно-технических

задач и  культурных

образовательных практик

технической

направленности

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

руководитель

Мальцева О. А.

Муниципальный семейно –

технический фестиваль

февраль

- март

- обмен опытом по

взаимодействию с

родителями

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

руководитель

Мальцева О. А.

Проведение консультаций

для представителей

дошкольных организаций

(очно и заочно). Единый

консультационный день

Сентябрь

- май

каждая

среда

месяца,

с 12.00

до 17.00

Тел: 8 (34 246) 2-73-06

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

руководитель

Мальцева О. А.

 педагоги ДОУ

Круглый стол Май,

2018г.

- подведение

предварительных итогов

Старший

воспитатель

Копытова И. А.,

Музыкальный

руководитель

Мальцева О. А.

 педагоги ДОУ